- 59, 14 *hospitum*] C. L. Bauer und Fabri; *vos hospitum P, velut hospitum Meyerhöfer*.
- 59, 17 *est?*] *estse*/// P¹ *esset* P², *est?* *sed* Alsch.
- 59, 17 *vobis*] Mg.; *a vobis* P.
- 59, 17 *simus*] Muret; *sumus* P.
- 59, 18 *quondam*] *quam* P.
- 59, 18 *captivi*] C. Heraeus; *captivi* P¹ *capti* P².
- 59, 18 *rediere*] *redire* P.
- 59, 19 *habet* hinzugefügt nach ed. v., die das Wort vor *animum* haben; Wfsb. stellte das Wort hinter *animum*.
- 60, 2 *in foro*] Gr.; *in foro ac* P, *foro ac* U. Koehler (vgl. 34, 2, 11), *in foro ac* <comitio> M. Müller, streicht J. H. Vofs.
- 60, 5 *uideatur*] *uideatur* P², *uideatur* C, und so Mg.
- 60, 7 *iis*] *ab iis* P.
- 60, 9 *sed*] Gr.; *et* P.
- 60, 9 *per* hinzugefügt nach Alsch.
- 60, 9 *id*] P²; *id per se* P¹.
- 60, 10 *sinceret* hinzugefügt nach Luchs.
- 60, 10 *pervenire*] *perveniri* Gr.
- 60, 11 *si ut . . si ut*] Mg.; *sicut . . sicut* P, *si sicut . . sicut* Wex.
- 60, 12 *equidem . . ducerem*] H. A. Koch; *quidem . . duceret* P.
- 60, 13 *demonstrat*; *reduces*] Lipsius; *demonstraret duces* P.
- 60, 14 *vilem*] *uelem* P¹ *inuelem* P².
- 60, 14 *faciet*] ⚭ (Fr. 1); *facietet* P.
- 60, 15 *sero*] *desero* P.
- 60, 15 *abalienati*] Mg. schreibt *abalienato*; C. Heraeus streicht *abalienati iure civium*.
- 60, 16 *iubentem*] *iuventem* P¹ *iuventem* P².
- 60, 16 *iubentem*] *iuventem* P.
- 60, 17 *quamquam*] Ussing; *quam* P.
- 60, 17 *quid* hinzugefügt nach Wfsb.
- 60, 19 *sescentis*] Ingerslev und Mg; *sescenta milia* P, *sexcentis milia* ⚭.
- 60, 21 *adfuisse*] Luchs; *fuisse ut* P, *fuisse usui* Wfsb., *fuisse utiles* H. A. Koch, *aut fuisse* Mg.
- 60, 22 *at enim* hinzugefügt nach ed. Ascens. 1513, <at> Wex (vgl. Cic. Phil. 2, 14; p. Deiot. 16).
- 60, 23 *armis*] Gr.; *arma* P.
- 60, 23 *deessent*] *abdesunt* P¹ *desunt* P².
- 60, 24 *hostis . . accessit*] *ab hostibus . . accessit* P, *ab hostibus . . accessum* ⚭, *ab sole orto hostis . . accessit* Wfl.
- 60, 25 *istorum*] Wfsb.; *ipsorum* P.
- 60, 25 *in* hinzugefügt nach ⚭ (Fr. 1).
- 60, 25 *decuerat*] C; *decuerit* P, *decuit* Wfsb.
- 60, 25 *in castra*] Luchs; *cum in castra* P.
- 60, 26 *et vos*] Alsch.; *quos* P, *vos* Fr. 2.
- 60, 26 *redimamus*] Luchs; *redimam* P, und so Mg.
- 60, 26 *manere et*] *manere* P, *manere ac* ⚭, *manere cum* Wfl.
- 61, 2 *quia*] *quam* P, *qua* ⚭.
- 61, 2 *exhauriri*] Heraeus; *exaurire* P.
- 61, 5 *primo legatos*] Luchs; *primos* P, *primo* Wfl.
- 61, 9 *proximis*] *a proximis* ein Unbekannter.

Stanford University Libraries